



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA**

PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaíva  
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400  
E-mail: comprasjag@gmail.com Site: http://jaguariaiva.pr.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 30/2024**

**Processo Adm.: 69/2024**

**Data do Processo: 21/05/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 69/2024  
b) **Nr. Licitação:** 30/2024 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:** 11/07/2024  
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de Kits de Material de Higiene para distribuição aos mutuários dos Conjuntos Habitacionais Rouxinol e Arapongas - Projeto FAR.*

**Participante: KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS**

| Item                          | Especificação   | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total      |
|-------------------------------|---|---------|---------|----------------|------------------|
| 1                             | BALDE DE PLÁSTICO   CAPACIDADE 10 LT                  | 200,000 | UNI     | 6,87           | 1.374,00         |
| 2                             | RODO COM CABO PARA USO PROFISSIONAL                   | 200,000 | UNI     | 5,68           | 1.136,00         |
| 3                             | Vassoura com cerda de pelo NATURAL.                   | 200,000 | UNI     | 28,60          | 5.720,00         |
| 4                             | Flanela para limpeza 100% algodão, branca.            | 200,000 | UNI     | 3,22           | 644,00           |
| 5                             | Pa para lixo uso domestico em plástico não reciclado, | 200,000 | UNI     | 4,48           | 896,00           |
| 6                             | MOP GIRATÓRIO 360º                                    | 200,000 | UNI     | 85,90          | 17.180,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |         |                | <b>26.950,00</b> |

**Total Geral: 26.950,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa                            | Dotação                              | Valor Estimado |
|---|--------------------------------------|----------------|
| Manutenção dos Serviços Desenvolvidos pelo CRAS | 12.002.08.244.0022.2078.3.3.90.30.00 | R\$ 39.398,00  |

Jaguariaíva, 21 de Agosto de 2024

Assinatura do Responsável